Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Processo:

CERTIDÃO

01631/25
PCA - Prestação de Contas Anuais

Câmara Municipal de Santa Terezinha
2024

EXTRATO DE DECISÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que na edição Nº  3682 do Diário Oficial Eletrônico, com data

de publicação em 11/06/2025, foi realizada a seguinte publicação:

Ato: Acórdão AC1-TC 00942/25

Sessão: 3036 - 29/05/2025 - 1ª Câmara - Ordinária - Presencial e Eletrônico

Processo: 01631/25

Jurisdicionado: Câmara Municipal de Santa Terezinha

Subcategoria: PCA - Prestação de Contas Anuais

Exercício: 2024

Interessados: Francisco Bezerra Lucena (Gestor(a)).

Decisão: VISTOS, RELATADOS E DISCUTIDOS os presentes autos do Processo TC nº 01631/2025 que trata da

Prestação de Contas Anuais da Mesa da Câmara Municipal de Santa Terezinha, sob a responsabilidade do Sr.

Francisco Bezerra Lucena, relativa ao exercício de 2024; CONSIDERANDO o relatório da unidade de instrução, o

pronunciamento do Órgão Ministerial, o voto do Relator e o mais que dos autos consta, ACORDAM OS MEMBROS

INTEGRANTES DA 1ª CÂMARA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA, a unanimidade, em

sessão realizada nesta data em: 1. JULGAR REGULARES a prestação de contas anual da Câmara Municipal de

Santa Terezinha, sob a responsabilidade do Sr. Francisco Bezerra Lucena, relativa ao exercício de 2024; 2.

DECLARAR o atendimento integral às disposições da Lei de Responsabilidade Fiscal. Publique, registre-se e

cumpra-se. Sala das Sessões da 1ª Câmara do TCE/PB. Sessão Presencial e Remota. João Pessoa, 29 de maio

de 2025.

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 15/06/2025 19:28. Validação: 777E.AD04.9CC3.D6DD.9B13.0216.6385.2F53.
Certidão - EXTRATO DE DECISÃO. Proc. 01631/25. Data: 10/06/2025 13:00. Responsável: tramita.

171

171

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=01631_25

João Pessoa, 10 de Junho de 2025

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 15/06/2025 19:28. Validação: 777E.AD04.9CC3.D6DD.9B13.0216.6385.2F53.
Certidão - EXTRATO DE DECISÃO. Proc. 01631/25. Data: 10/06/2025 13:00. Responsável: tramita.

172

172